ESTADO DO PARANÁ
Universidade Estadual de Maringá

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência

EDITAL Nº 060/2016 - PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi

afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 3/08/2016.

____________________
Marco Aurélio de Oliveira

 Resultado do processo de seleção de
bolsistas ID para participação no
Pibid/UEM.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso

das atribuições;

considerando os Editais n.ºs 51, 52 e 56/2016–PEN;

considerando a reunião do Comitê de Acompanhamento do Pibid/UEM - CAP,

realizada no dia 3 de agosto de 2016;

TORNA PÚBLICO:

O resultado do processo de seleção de bolsistas ID para participação no

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid/UEM:

1. CIÊNCIAS SOCIAIS

2. EDUCAÇÃO FÍSICA

Candidato Bolsista ID Resultado
Anelisa Regene Alves Freire 1º classificada

Cristiane de Oliveira Pontes 2º classificada

Gleise Mara Pessoto 3º classificada

Andressa Azevedo Camargo 4º classificada

Candidato Bolsista ID Resultado

Camila Ferreira Alves 1º classificada

Bárbara Silveira da Silva 2º classificada

Ayra Okuzono Domingues 3º classificada

Daiany Cris Silva 4º classificada

Renata Ruivo Santaella 5º classificada

Elcio João Gonçalves Moreira 6º classificado

Bárbara Sartori Santos 7º classificada

Matheus Ricken Marques 8º classificado

Mateus Oka de Farias 9º classificado

Allana Facchini da Silva 10º classificada

Osvaldo Manieri Junior 11º classificado

ESTADO DO PARANÁ
Universidade Estadual de Maringá

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência

Continuação do Edital nº 060/2016 - PEN

3. PEDAGOGIA sede

Candidato Bolsista ID Resultado

Andressa Garcia de Macedo 1º classificada

Paolla Iba Farias da Motta 2º classificada

Beatriz Jardim de Oliveira 3º classificada

Raul Matheus da Silva 4º classificado

Kelly de Souza Alves 5º classificada

Taís Fernanda Silva Martins 6º classificada

Estela Maris Guimarães 7º classificada

Caroline Verza de Carvalho França 8º classificada

Aline Harume Sasaki 9º classificada

Emanueli Pavinati 10º classificada

Poliana Malheiro Aliano 11º classificada

Janaína Baliero Galeriani 12º classificada

Michely Aline de Lima Silva 13º classificada

Jackeline Susan Farias dos Santos 14º classificada

Marcelo Valdemir Maia Parra 15º classificado

Aline do Amaral 16º classificada

Bruna Thawani da Silva Vieira Desclassificada

Bruna Castelhano de Oliveira Desclassificado

4. QUÍMICA

Candidato Bolsista ID  Resultado

Ademar Vinicius Fagion Freitas 1º classificado

Lukas Pinheiro 2º classificado

Mayara Cristina Caetano Desclassificada

Marcos Maciel Candido Desclassificado

Serão convocados os candidatos, conforme disponibilidade de vagas no
subprojeto e mediante autorização da CAPES, nas cotas do programa, no SAC.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 3 de agosto de 2016.

Prof. Dr. José Antonio Martins
Coordenador Institucional